
Repubblica Italiana

CITTÀ DI BOJANO
Provincia di Campobasso

 
 

 Numero Registro Generale 870
 

 
DETERMINAZIONE 

SETTORE II
FINANZE BILANCIO TRIBUTI E PERSONALE

Numero 122 del  19-12-2023
 
 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE
VALUTAZIONE COMPARATIVA DI IDONEITÀ PER IL CONFERIMENTO, AI SENSI DELL'ART.110, COMMA
1, DEL D. LGS. N. 267/2000, DELL'INCARICO DI RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO DEL COMUNE
DI BOJANO (CB) CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO E PART-TIME, 18 ORE SETTIMANALI,
PER LA DURATA DEL MANDATO DEL SINDACO. IMPEGNO DI SPESA

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

VISTO il decreto del Sindaco con il quale lo scrivente responsabile è autorizzato a
rappresentare l’Ente all’esterno  ai sensi dell'art. 107 del TUEL 267/200;
 
VISTO il T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267;
 
VISTO lo Statuto Comunale vigente;
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità vigente;
 
VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi vigente;



 
Richiamate: 

·         la Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 22.06.2023 con cui è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2023-2025;
·         la Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 26.10.2023 con cui è stata approvata la Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-2025;
·         la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 22.06.2023 con cui è stato approvato il Bilancio
di Previsione 2023-2025;
·         la Delibera di Giunta Comunale n. 70 del 10.08.2023 con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione esercizio 2023;

 
Premesso che:

·         Nella dotazione organica (ex pianta organica) del Comune di Bojano il profilo cat. D,
ricoperto dal Responsabile del Settore tecnico ormai in quiescenza, è da allora vacante;
·         Attualmente il posto di Responsabile del Settore tecnico è ricoperto dal Geom. Barrassi
Gaetano ex cat. C (decreto sindacale n. 5 del 28.04.2023);
·         Nei comuni sopra i 5000 abitanti tale ruolo di Responsabile può essere ricoperto da un
dipendente ex cat. C temporaneamente ed è opportuno ricorrere al principio di rotazione
nell’ambito dello stesso settore nelle more della copertura del posto vacante;
·         Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi del Comune di Bojano, nel rispetto
delle previsioni statutarie, prevede la citata procedura anche nell’art. 7 comma 4 per finalità
organizzative; 

 
Richiamati gli indirizzi per il reclutamento di una unità di personale da adibire a Responsabile del
Settore III Tecnico - Manutentivo, per la durata del mandato del Sindaco a tempo determinato a 18 ore
settimanali, ai sensi dell’art. 110, comma 1, di cui all’art. 267/00, espressi dall’amministrazione
comunale nella deliberazione n. 114 del 20.11.2023;
 
Vista la Determina n. 813 del 27/11/2023 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico e lo schema
di domanda per la partecipazione alla selezione mediante valutazione comparativa di idoneità per il
conferimento dell’incarico ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 di incarico a tempo
determinato e part-time, 18 ore settimanali, di Funzionario Tecnico di elevata qualificazione (Ex cat.D1)
nel ruolo di Istruttore Direttivo Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Bojano;
 
Richiamata la Determina n. rg 842 del 05/12/2023 di presa d’atto dei candidati che hanno risposto
all’Avviso pubblico manifestando la volontà di partecipazione alla selezione mediante valutazione
comparativa di idoneità per il conferimento dell’incarico ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. n.267/
2000 nel ruolo di Istruttore Direttivo Responsabile del Settore Tecnico;
 
Preso atto che al fine di dare seguito a quanto prescritto nell’avviso pubblico approvato con determina
RG 813/2023, ai sensi dell’art.7 dello stesso avviso richiamato, è necessario costituire e nominare la
Commissioni esaminatrice dell’idoneità del candidato per la procedura sopra indicata;
 
Preso atto che questo Comune non dispone di un regolamento per la nomina delle Commissioni
esaminatrici di procedure selettive e/o concorsi se non del regolamento degli uffici e servizi in
premessa richiamato;
 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e, in particolare, l’articolo 9 che
disciplina i requisiti e la composizione delle Commissioni esaminatrici;
 
Tenuto conto che con determinazione n. RG 843 del 05/12/2023 è stato approvato lo schema di
Avviso Pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse alla nomina di componente della
Commissione esaminatrice per la selezione pubblica mediante valutazione comparativa di idoneità per
il conferimento, ai sensi dell’art.110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, dell’incarico di Responsabile
del Settore Tecnico III del Comune di Bojano (Cb) con contratto a tempo determinato e part-time, 18
ore settimanali, per la durata del mandato del Sindaco;
 
Dato atto che l'Avviso Pubblico di manifestazione di interesse è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul
sito del Comune unitamente allo schema di domanda e su Amministrazione Trasparente sezione Bandi



di concorso dal 06/12/2023, n. 1477; 
 
Considerato che il numero minimo di componenti della Commissione è fissato a 3 (tre) e che le
manifestazioni di interesse pervenute per la composizione della Commissione entro il termine
prefissato sono le seguenti:

·          manifestazione d’interesse prot. n. 59P del 12.12.2023 – Sig. D’Alessandro Costantino;
·          manifestazione d’interesse prot. n. 60P del 12.12.2023 – Sig. Patuto Umberto;
·          manifestazione d’interesse prot. n. 63P del 12.12.2023 – Sig. Sanzò Vincenzo;
·          comunicazione di disponibilità prot. n. 52P del 12.12.2023 - Dott. Angelo Ambrosio,

 
Dato atto che la comunicazione ricevuta con prot. 52P del 12.12.2023 non è circoscritta ad una
specifica specifica procedura e pertanto non riconducibile all’avviso di manifestazione d’interesse
approvato con determina RG 843 del 05/12/2023 nonché priva di documenti richiesti quali
autocertificazione e curriculum professionale;
 
Individuati, avuto riguardo alle competenze, alla disponibilità manifestata, alla formazione
professionale e all'esperienza maturata in relazione al profilo professionale per il posto da ricoprire con
la summenzionata procedura selettiva, i seguenti soggetti:

·          Sig. D’Alessandro Costantino;
·          Sig. Patuto Umberto;
·          Sig. Sanzò Vincenzo;

 
Dato atto che il compenso forfettario ed omnicomprensivo per i membri esterni della Commissione
viene determinato come da DPCM 23 marzo 1995 come modificato dal DPCM 8/5/1996 non essendo
stato recepito dall’ente il DPCM del 24/04/2020 e come riportato nell’avviso di selezione dei
componenti delle Commissioni esaminatrici a cui i professionisti hanno dato riscontro, che corrisponde
ad € 150,00 per ciascun membro della commissione, con una maggiorazione del 20% per il solo
componente che assume funzione di Presidente;
 
Visto l’art.183, comma 6, del D.Lgs.n.267/2000 in base al quale “Gli impegni di spesa sono assunti nei
limiti dei rispettivi stanziamenti di competenza del bilancio di previsione, con imputazione agli esercizi in
cui le obbligazioni passive sono esigibili”;
 
Ritenuto di dover procedere quindi all’impegno di spesa della somma complessiva di € 480,00 e che
la stessa trova copertura nel capitolo n. 110101/3 del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio
2023;
 
Verificato che per l'adozione del presente provvedimento non sussiste obbligo di astensione per il
sottoscritto nel caso di specie e dunque di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse;
 
Richiamati e visti:

·          i decreti legislativi 267/2000 e 165/2001;
·          il D.P.R. 487/1994 e successive modificazioni ed integrazioni;
·         il proprio decreto sindacale di nomina quale Responsabile del Settore 2 n. 16 del
07.11.2022
 

DETERMINA
 
Per le motivazioni e le finalità di cui in premessa, che si riportano integralmente:
 
Di costituire la Commissione esaminatrice, formata da n. 3 componenti, per la selezione pubblica
mediante valutazione comparativa di idoneità per il conferimento, ai sensi dell’art.110, comma 1, del D.
Lgs. n. 267/2000, dell’incarico di Responsabile del Settore Tecnico III del Comune di Bojano (Cb) con
contratto a tempo determinato part-time 18 ore settimanali per la durata del mandato del Sindaco,
nominando i seguenti componenti:

·          Sig. D’Alessandro Costantino;
·          Sig. Patuto Umberto;
·          Sig. Sanzò Vincenzo.

 



Di dare atto che i componenti della commissione verificano nella prima seduta che non ricorrono
condizioni di incompatibilità rispetto ai soggetti partecipanti al concorso, procedono alla nomina del
presidente e del segretario e fissano il calendario delle prove orali.
 
Di trasmettere il presente atto ai componenti la commissione esaminatrice, unitamente a tutta la
documentazione relativa alla procedura di reclutamento.
 
Di dare atto che il compenso pro capite forfettario omnicomprensivo per i componenti della
commissione di concorso è il seguente:

·         Compenso forfettario omnicomprensivo di € 150,00 per componente della Commissione
con una maggiorazione del 20% per il componente presidente.

 
Di assumere regolare impegno di spesa per la somma complessiva di € 480,00 al capitolo n. 110101/3
del bilancio di previsione 2023/2025 - esercizio 2023.
 
Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett.e), L. n. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, nei confronti del responsabile del
presente procedimento.
 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147bis del D.Lgs. 267/2000.
 
Di pubblicare il presente atto, ai fini della pubblicità legale, all’Albo pretorio on line dell’ente comunale.
 
Di disporre la prevista pubblicazione del presente atto sito internet istituzionale del Comune nella
sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di Concorso”, ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 37 D.Lgs. 33/2013.
 
 
 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
 DOTT.SSA ANGELA D'AVERSA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 


